[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 523/2018

Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Desobstrução de bueiros, instalação de guias e sarjetas na Rua 53 com a 48, Bairro Residencial Vale Verde.
Justificativa: Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a rua apresenta um declive em seu centro fazendo com que águas pluviais venham a se acumular. Os bueiros instalados na via estão completamente entupidos, moradores relatam que nunca foi feito manutenção de limpeza nos mesmos.
A via também não foi contemplada com a instalação de guias e sarjetas.
Indicação: Que a Secretaria de Obras e Serviços Públicos execute os devidos procedimentos de limpeza, desobstrução dos bueiros e instalação de guias e sarjetas na via indicada.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 22 de fevereiro 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

523

/

2018

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a

seguinte Indicação:

Assunto

:

Desobstrução de bueiros

, instalação de guias e sarjetas na Rua 53 com

a 48, Bairro Residencial Vale Verde.

Justificativa:

Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a rua apresenta um

declive em seu centro fazendo com que águas pluviais venham a se acumular.

Os bueiros instalados

na via estão completamente entupidos, moradores

relatam que nunca foi feito manutenção de limpeza nos mesmos.

A via também não foi contemplada com a instalação de guias e sarjetas.

Indicação:

Que a Secretaria

de Obras e Serviços Públicos

execute os

devidos

procedimentos de limpeza, desobstrução dos bueiros e instalação de guias e

sarjetas na via indicada.

Requer que a presente Indicação

não

seja arquivada sem o prévio

conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências

tomadas nos a

utos do processo administrativo.

Valinhos,

2

2

de

fevereiro

201

8

ALÉCIO MAESTRO CAU

V

e

reador PDT

        INDICAÇÃO N.º  523 / 2018     Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a  seguinte Indicação:     Assunto :  Desobstrução de bueiros , instalação de guias e sarjetas na Rua 53 com  a 48, Bairro Residencial Vale Verde.    Justificativa:   Conforme demonstrado nas fotos em anexo, a rua apresenta um  declive em seu centro fazendo com que águas pluviais venham a se acumular.  Os bueiros instalados   na via estão completamente entupidos, moradores  relatam que nunca foi feito manutenção de limpeza nos mesmos.     A via também não foi contemplada com a instalação de guias e sarjetas.    Indicação:   Que a Secretaria   de Obras e Serviços Públicos  execute os  devidos  procedimentos de limpeza, desobstrução dos bueiros e instalação de guias e  sarjetas na via indicada.   Requer que a presente Indicação  não   seja arquivada sem o prévio  conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências  tomadas nos a utos do processo administrativo.             Valinhos,  2 2   de  fevereiro   201 8           ALÉCIO MAESTRO CAU            V e reador PDT